

## Sociala samtal

Tanken är att man jobbar med följande två berättelser på det sättet att man låter personen med Aspergers syndrom läsa igenom dem och fylla i svaren. När det är gjort så kan man sätta sig ner och diskutera vad personen svarat och hur man kommit fram till det. Utifrån det kan du som icke funktionshindrad förklara det som kanske visar sig vara en annorlunda tolkning av situationen. Ni tillsammans bearbetar händelsen och går igenom den så att personen med Aspergers när ni är klara känner sig säker på situationen. Det som blir intressant för er att diskutera är just biten hur han/hon kommit fram till sitt svar och hur de tolkat informationen som ges i berättelsen. Hur tolkar du informationen och är det så att det alltid är den som inte har funktionshindret som gör den korrekta analysen. Använd dessa som underlag och gör andra berättelser för andra situationer där du tycker att det kan finnas en vinst i att diskutera igenom en situation. Kanske är det flera personer med funktionshindret som kan diskutera detta gemensamt. Gör det och låt personerna med Aspergers bryta åsikter med varandra och se din roll som en mer lotsande roll för att komma fram till en bra slutsats i hur man hanterar en liknande situation.

### Snabbköpet.

Den butik som Robert alltid handlade i hade en skylt uppsatt vid ingången där det stod **Förbjudet att beträda denna affär utan skor.** En sommardag såg Robert en vacker flicka gå barfota in i affären. Hon såg ut att vara i hans egen ålder, omkring tjugo, med långt hår och en gammaldags klänning som räckte till vristerna. Robert ville uppmärksamma henne på skylten men var rädd för att tala med henne. Det hände obehagliga saker när han försökte prata med främmande flickor. Till slut bestämde han sig för att försöka skymma hennes fötter så att butiksföreståndaren inte skulle se dem. *Han sköt in sin kundvagn alldeles bakom henne vart än hon gick i butiken. ( ).* Flickan vände sig om och tittade på honom några gånger med ilsket ansiktsuttryck. *Plötsligt ställde hon sig i snabbkassan med tolv varor i vagnen trots att skylten löd **Högst tio varor. ( ).*** Nu blev Robert mycket upprörd. Han tyckte att den vackra flickan utmanade ödet genom att bryta mot ännu en regel. När kassörskan släppte igenom henne utan någon kommentar, kunde Robert äntligen slappna av. *Just då*

*vände sig barfotaflickan om och sa till honom: "Jag har ingen aning om varför du förföljer mig, men stick innan jag kallar på polis!" ( ).*

- Relativt normalt beteende i den situationen (A)
- Ganska säreget beteende i den situationen (B)
- Mycket märkligt beteende i den situationen (C)
- Chockerande beteende i den situationen (D)

### **Middagsinbjudningen**

Roger var 22 år och bodde ensam i ett hyresrum. Han var ganska nervös till sin läggning, men det tycktes som om han mådde bättre om han åt varannan timme och bara höll sig till en viss sorts mat. En dag ringde en kvinna och förklarade att hon var bekant med hans föräldrar och att hon ville bjuda hem honom på middag. Roger tackade med glädje ja, *men talade om för henne att han inte åt kött och att föredrog osaltade grönsaker ( ).* När Roger anlände vid avtalad tid insåg han att han inte ätit något på två timmar. *Det första han gjorde, till och med innan han blivit presenterad för de övriga familjemedlemmarna, var att fråga värdinnan när middagen skulle serveras.( )* Hon svarade att det skulle dröja en timme innan maten var klar. *När Roger hörde detta öppnade han sin portfölj, tog fram ett äpple och lite nötter och åt genast upp dem.( )* När han var färdig presenterades han för familjen och de satt och pratade en timme. Alldeles innan det var dags för middag, visade värdinna honom ett fat med härliga frukter och grönsaker och frågade om det var något som kanske kunde passa honom. *"Tack det ser jättegott ut", svarade Roger, "men om ni inte misstycker väntar jag gärna yttrigare en timme innan jag äter. Jag åt lite grann för en timme sedan".( )*

- Relativt normalt beteende i den situationen (A)
- Ganska säreget beteende i den situationen (B)
- Mycket märkligt beteende i den situationen (C)
- Chockerande beteende i den situationen (D)